
Obsah

щ Obsah

Ú v o d .......................................................................................................... 5

1. Mezinárodní aspektyve známkovém p rá v u ......................................9

1.1 Vymezení pojmu známkové právo............................................... 9
1.2 Mezinárodní prvek ve známkovém právu...................................10

1.2.1 Kolizní problematika při vzniku, udržování a zániku práv . 11
1.2.2 Kolizní problematika při dispozicích s p rá vy .....................12

2. Mezinárodní úprava ochrany průmyslového vlastnictví................. 22

2.1 Pařížská unijní úmluva................................................................. 23
2.1.1 Obsah úm luvy....................................................................23
2.1.2 Přímá smluvní úprava ochranných známek v PUÚB...........26

2.2 Dohoda TRIPS..............................................................................27
2.2.1 Obsah dohody TRIPS.......................................................... 28
2.2.2 Přímá smluvní úprava ochranných známek

vDohoděTRIPS..................................................................31

3. Evropské systémy známkové ochrany.............................................. 33

3.1 Národní ochranné známky.......................................................... 34

3.1.1 Platná právní úprava v České republice........................... 34
3.1.2 Právní úprava v jiných zem ích.......................................... 45

3.2 Mezinárodní ochranné známky.................................................. 48
3.3 Komunitární ochranné znám ky...................................................53

4. Evropská známka a české známkové p rá v o .................................. 72
4.1 Hmotně právní srovnání............................................................... 74
4.2 Aplikační a interpretační srovnání..............................................77

4.2.1 Teoretická východiska........................................................77
4.2.2 Limity aplikace evropského známkového práva.................80
4.2.3 Soudnictví a konstantní jud ikatura...................................84



5. Kolize národních a komunitárních ochranných znám ek ...............95

5.1 Kolize v rovině veřejnoprávní.....................................................95
5.1.1 Situace před vstupem ČR do Evropské unie....................... 95
5.1.2 Situace po 1. květnu 2004.................................................103

5.2 Kolize v rovině soukromoprávní.................................................105
5.2.1 Možnosti řešení kolizí....................................................... 105

5.3 Městský soud v Praze.................................................................. 108

5.4 Řízení o předběžné otázce u Evropského soudního dvora . . .  114

6. Aktuální problémy evropského známkového práva....................... 117

Z ávě r.........................................................................................   124

Resume....................................................................................................128

L ite ra tu ra .............................................................................................. 130

O autorovi.............................................................................................. 135

Věcný re js třík ......................................................................................... 136


